Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « М) » О . 2016г

г.Усть-Кут

О внесении изменений в постановление
Администрации Усть-Кутского
муниципального образования от
30.12.2015г. №1260-п «Об утверждении
Правил определения требований к
закупаемым муниципальными органами
Усть-Кутского муниципального
образования и подведомственными
указанным органам казенными
учреждениями и бюджетными
учреждениями отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельные цены
товаров, работ, услуг)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-03 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 11.03.2016г. № 183 «О внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского
муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от
30.12.2015г. №1260-п «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым
муниципальными органами Усть-Кутского муниципального образования и подведомственными
указанным органам казенными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» следующие
изменения:

а) в наименовании и в пункте 1:
слова «и подведомственными указанным органам казенными учреждениями и бюджетными

учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров,
работ, услуг)» заменить словами «и подведомственными им казенными и бюджетными
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,
работ, услуг)»;

б) в Правилах определения требований к закупаемым муниципальными органами Усть-
Кутского муниципального образования и подведомственными указанным органам казенными
учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том
числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее -  Правила):

в наименовании и в пункте 1:
слова «и подведомственными указанным органам казенными учреждениями и бюджетными

учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров,
работ, услуг)» заменить словами «и подведомственными им казенными и бюджетными
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,
работ, услуг)»;

подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных

нужд за отчетный финансовый год (в соответствии с графиками платежей) по контрактам,
информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, муниципальным
органом и подведомственными ему казенными и бюджетными учреждениями в общем объеме
оплаты по контрактам, включенным в указанный реестр (по графикам платежей), заключенным
соответствующим муниципальным органом и подведомственными ему казенными и бюджетными
учреждениями;»;

пункт 9 признать утратившим силу;
в) в приложении №1 к Правилам:
в нумерационном заголовке:
слова «и подведомственными указанным органам казенными учреждениями и бюджетными

учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров,
работ, услуг)» заменить словами «и подведомственными им казенными и бюджетными
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,
работ, услуг)»;

в головке таблицы:
в столбце «Код по ОКПД»:
слово «ОКПД» заменить словами «ОКПД / ОКПД 2»;
г) в приложении №2 к Правилам:
в нумерационном заголовке:
слова «и подведомственными указанным органам казенными учреждениями и бюджетными

учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров,
работ, услуг)» заменить словами «и подведомственными им казенными и бюджетными
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,
работ, услуг)»;

в наименовании:
слова «, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких

свойств и характеристик» заменить словами «, в отношении которых определяются требования к
потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам»;

в графе «должности муниципальных служащих, замещающих руководителей
муниципального органа»:

слова «должности муниципальных служащих, замещающих руководителей муниципального
органа» заменить словами «руководители муниципального органа»;

в графах с 7 по 14 по строке «компьютеры персональные настольные, рабочие станции
вывода» слова «не более 75 тыс.» заменить словами «не более 60 тыс.»;

в графах с 7 по 14 по строке «Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры,
многофункциональные устройства» слова «не более 50 тыс.» заменить словами «не более 40
тыс.».

2. Настоящее постановление подлежит размещению в единой информационной системе в
сфере закупок, а до ввода ее в эксплуатацию - на официальном сайте Российской Федерации в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru),
а также на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в
сети «Интернет».

http://www.zakupki.gov.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-
Кутского муниципального образования по экономическим вопросам Ф.И. Даникёрову.

/

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования